[image: image1.png]

                         ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_____29.03.2013______

                                           №_____1019________

г. Волоколамск

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского

муниципального района Московской области от  09.10.2012 № 3545

​

        ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести изменения в постановление главы Волоколамского муниципального района от 09.10.2012 № 3545 «О повышении родительской платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях Волоколамского муниципального района», изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и разместить на официальном сайте администрации Волоколамского муниципального района.

Глава Волоколамского

муниципального района                        В.Н. Карабанов
                                                                                    Приложение к постановлению
                                                                                главы Волоколамского
                                                                                 муниципального района
                                                                               от 29.03.2013   № 1019
Расчет себестоимости пребывания одного ребенка в МДОУ Волоколамского муниципального района

	Наименование статьи (подстатьи) классификации операций сектора государственного управления
	Код бюджетной классификации

	сумма

	ППП
	ФКР

	КЦСР

	КВР

	КОСГУ

	расходы на оплату труда и начисления на оплату труда
	017
	0701
	4209999
	001
	211;212;213
	32311841,21

	приобретение услуг
	017
	0701
	4209999
	001
	221;222; 223;225;226
	9203396,33

	а/ услуги связи
	017
	0701
	4209999
	001
	221
	48061,40

	б/ коммунальные услуги
	017
	0701
	4209999
	001
	223
	8429640,55

	в/ работы, услуги по содержанию имущества (за исключением капитального ремонта)
	017
	0701
	4209999
	001
	225
	337773,70

	увеличение стоимости основных средств
	017
	0701
	4209999
	001
	310
	163180

	увеличение стоимости материальных запасов, необходимых для содержания ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования
	017
	0701
	4209999
	001
	340
	6936053,60

	ВСЕГО

	48 614 471,14

*Расходы указаны из средств местного бюджета

	фактические расходы
	Исполненные дето-дни за 1 квартал 2012 года

	Среднее количество рабочих дней

	Стоимость содержания 1-го ребенка в размере 100%

	Стоимость содержания 1-го ребенка в размере 20%

	48614471,14

	76674

	56,091

	35564

	2370,93

       Полная стоимость пребывания одного ребенка в МДОУ района составляет  в квартал 48614471,14. Детодней за истекший период исполнено 76674. Среднее количество рабочих дней за указанный период 56,091. Фактическое содержание 1-го ребенка за истекший период в размере 100% = 35564-00 рублей. Родительская плата  в размере 20% составляет (от полной себестоимости)= 2370,93
(48614471,14/76674)* 56,091) /3 *20% =2370,93